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Toimenpidealoite Gazan siviilien evakuoinnista Suomeen hoidetta-
vaksi

Eduskunnalle

Israelin sotatoimet Gazassa ovat johtaneet humanitaariseen katastrofiin ja erityisesti lasten hätä ja
tarve sairaanhoidolle on akuutti. Sota jatkuu tiiviisti asutuilla alueilla ja sairaalahoidon resursseis-
ta, lääkäreistä ja lääkkeistä on huutava pula. Erityisesti iskut sairaaloihin, humanitaarisen avun
heikko saatavuus ja lääkintätarvikkeiden saarto rajoittavat merkittävästi elintärkeän hoidon tar-
joamista Gazan siviileille. Sodan loppua ei ole näkyvissä, ja miljoonat siviilit tarvitsevat huma-
nitaarista apua.

Maailman terveysjärjestö WHO on toistuvasti varoittanut Gazan terveydenhuoltojärjestelmän ro-
mahtamisesta. Lääkärit ilman rajoja (MSF) raportoi kesäkuussa, että heillä on kriittinen puute
lääkinnällisistä välineistä Israelin saartotoimien vuoksi. MSF:n mukaan potilaita vakavien vam-
mojen, kuten palovammojen ja avomurtumien, kanssa joudutaan hoitamaan ilman kipulääkitystä
tai puhtaita sidetarvikkeita. 75 prosenttia Gazan väestöstä on joutunut pakenemaan kodeistaan, ja
asuinolosuhteet ovat erittäin heikot, mikä johtaa sairauksien leviämiseen.

Avustusjärjestöjen mukaan esimerkiksi lasten raajojen amputaatiot ovat erittäin yleisiä ja niitä
tehdään myös ilman nukutusta. Amputaatioiden ja muiden vakavien vammojen, kuten palovam-
mojen, hoitaminen on erittäin haastavaa sotaolosuhteissa, mikä puolestaan johtaa vakaviin tuleh-
duksiin ja komplikaatioihin.

WHO on arvioinut, että 9 000 ihmistä Gazassa tarvitsee siirron ulkomaille henkeä uhkaavien
vammojen tai sairauden hoitamiseksi. WHO on pyytänyt EU-maita osallistumaan vakavasti louk-
kaantuneiden ja sairaiden lasten evakuointiin. Komissio on esittänyt asiassa pyynnön jäsenmaille
jo toukokuussa auttaa palestiinalaisia alun perin ukrainalaisten hoitamiseen luodun järjestelmän
avulla.

Suomi osallistuu jo ukrainalaisten potilaiden evakuointiin ja hoitoon. EU:n MEDEVAC-järjes-
telmän avulla Ukrainasta oli tammikuuhun mennessä evakuoitu yli 3 000 potilasta hoitoon eri
puolille Eurooppaa, ml. Suomeen. Samaa järjestelmää sekä sen myötä saatuja oppeja ja kokemus-
ta voidaan hyödyntää palestiinalaisten, erityisesti lasten, saamisessa Suomeen elintärkeään hoi-
toon. 

Suomen hallituksen tulee kantaa vastuu palestiinalaisten hädästä ja ryhtyä toimiin erityisesti Ga-
zan naisten ja lasten auttamiseksi. Suomi voi osallistua potilaiden evakuointiin ja hoitamiseen
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suomalaisissa sairaaloissa, joissa on korkealaatuista osaamista vakavien vammojen hoitamiseen
ja kuntoutukseen.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin Suomen osallistumiseksi EU-yhteistyössä Gazan siviili-
en evakuointiin ja hoitamiseen Suomessa.

Helsingissä 2.7.2024
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